
令和 7 年 8 月 14 日 

 

患者、関係者各位 

 

古河総合病院   

院長 門間 英二 

 

配水管漏水事故のお詫び 

 

謹啓 時下ますますご隆盛のこととお喜び申し上げます。 

さて、本日（8/14）当院の病棟で発生した水道管の破裂事故では、皆様に多大なご迷惑

とご心配をおかけしましたこと、深くお詫び申し上げます。 

調査しましたところ、今回の漏水事故は、午前 4 時頃発生した地震の影響で配水管を破

損したのが原因であります。その影響により、一部外来休診など患者様及び関係者の皆

様にご迷惑をお掛けいたしました。 

つきましては、このようなことが再び起こらないよう設備管理の徹底してまいりますの

で、何卒ご容赦賜りますようお願い申し上げます。 

現在は復旧し、明日（8/15）からは通常通り診療を行って参ります。 

今後も引き続きご理解、ご協力いただけますよう、お願い申し上げます。 

 

敬白 

 


